
ČEPRO, a. s.                                 
Dělnická 213/12
170 00 Praha 7, Holešovice

Společnost ČEPRO, a.s., jako zadavatel výše uvedené veřejné nadlimitní zakázky, uveřejněné dne 29. 6. 2018
na profilu zadavatele E-ZAK na adrese https://zakazky.ceproas.cz/vz00000800 a ve Věstníku veřejných zakázek 
pod číslem Z2018-021442, obdržel žádost s dotazy a níže uvádí, dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon“) své odpovědi a podává tak vysvětlení 
zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) k výše uvedené zakázce a zároveň považuje za nutné změnit znění ZD
dle § 99 odst. 1 zákona, jak je uvedeno níže:

Dotaz č. 1:
S odkazem na čl. 1.9. písm. d) ZD předmětné zakázky – Požadavky zadavatele na způsob organizace přepravy -  
upřesněte povinnost dodavatele (dopravce) při zajištění naložení/vyložení/překládky zboží a zda cena za služby 
tohoto typu služby se váže k jednotlivé dílčí zakázce nebo má být kalkulována obecně ?  

ZNĚNÍ čl: 1.9. písm d) ZD:

„Dodavatel je povinen zajistit (na své náklady a nebezpečí) naložení/vyložení/překládku zboží na jakémkoliv 
místě, kde může být dle této ZD plněn předmět jednotlivých dílčích zakázek, zadaných na základě rámcové 
dohody, pokud to bude zadavatel v rámci jednotlivých dílčích zakázek zadaných na základě rámcové dohody
požadovat, přičemž cena za tyto služby je již zahrnuta v nabídkové ceně a bude zahrnuta v nabídkové ceně 
nabídnuté dodavatelem v zadávacím řízení na příslušnou jednotlivou dílčí zakázku.“

Odpověď:
Může se stát kdykoliv při přepravě, že bude nutné z jakýchkoliv důvodů přeložit zboží; potom bude potřeba zajistit
dohled, správné přeložení, zaplombování, protokol o přeložení, dispečerské služby, v součinnosti s objednatelem
zajistit nové ŽC; převážení.

Dotaz č. 2: 
S odkazem na čl. 1.11. ZD předmětné zakázky – Kontrola procesu přepravy zboží – k třetímu bodu: „systém 
plombování vozů a stáčecích míst, garance evidence a jedinečnosti plomb“ požaduje dodavatel upřesnění, zda 
bude zadavatel požadovat plombování vozů pouze v případě dle čl. 1.9. písm. d) (viz výše) a v jiných případech 
by měl zajistit odesílatel / příjemce – kdo je tedy fakticky odpovědný ?

Odpověď:
ANO, pouze v případě dle 1.9. písm d) ZD, potom bude odpovědný dopravce.

Dotaz č. 3: 
S odkazem na čl. 1.12. ZD předmětné zakázky – Schopnost dodavatele plnit náročná kritéria v oblasti obecně 
závazných právních předpisů, kvality, ochrany životního prostředí a nadstandard v těchto oblastech – ke čtvrtému 
bodu: „splnění požadavků zadavatele na systém výdeje/naložení a příjmu zboží ve skladech zadavatele“
požaduje dodavatel upřesnění, zda tato činnost není součástí odpovědnosti odesílatele/příjemce – kdo je fakticky 
odpovědný ?

název dokumentu: DOPLNĚNÍ (ZMĚNA)  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2

zadavatel:

ČEPRO, a.s.
se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice,170 00 Praha 7
IČO: 60193531, DIČ: CZ60193531
sp. zn.: B 2341 vedená u Městského soudu v Praze
společně zastoupen:
Mgr. Janem Duspěvou – předsedou představenstva;
Ing. Františkem Todtem – členem představenstva

název zakázky: Rámcová dohoda na nákladní železniční přepravu, 2019 - 2021

číslo evid. z VVZ / druh:  Z2018 – 021442 ; nadlimitní zakázka v otevřeném režimu

č.zakázky zadavatele: 017 / 18 / OCN                                             



ČEPRO, a. s.                                 
Dělnická 213/12
170 00 Praha 7, Holešovice

Odpověď:
Zněním tohoto článku má zadavatel na mysli obecné dodržování všech zásad vedoucích k zamezení vzniku 
závažné havárie a případně i nebezpečné situace při dodržování provozních předpisů na skladech PHM
zadavatele. Platí, že za příjem a výdej zboží (PHM) zodpovídá zadavatel/objednatel, probíhá však za součinnosti 
s dodavatelem.

Dotaz č. 4: 
S odkazem na čl. 2.1.1. ZD předmětné zakázky – Rozsah prokázání kvalifikace – požaduje dodavatel upřesnění, 
zda se ho týkají body a) – základní způsobilost, b) – profesní způsobilost a c) – technická kvalifikace.

Odpověď:
ANO, týkají - prokázání základní a profesní způsobilosti a technické kvalifikace je dále popsáno v odstavcích 2.2., 
2.3., a 2.4. ZD.

Dotaz č. 5: 
S odkazem na čl. 2.3.1. ZD předmětné zakázky – Rozsah prokázání kvalifikace – požaduje zadavatel oprávnění 
k podnikání pro předmět „Výroba a zpracování paliv a maziv a distribuce pohonných hmot“, požaduje to opravdu 
zadavatel i pro dopravce ?

Odpověď:
NE, zadavatel mění znění předmětného bodu ZD, jak je uvedeno níže:

- znění bodu 2.3. ZD – Požadavky na prokázání profesní způsobilosti  a dále 2.3.1. ZD ruší a nově zní 
takto:

¨
„2.3. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI

2.3.1. Způsobilým dle ust. § 77 zákona je dodavatel, který prokáže splnění podmínek profesní způsobilosti 
předložením:

- výpisu z obchodního rejstříku dodavatele, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán;

- dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu jednotlivých veřejných zakázek, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci. Dodavatel v souladu se zákonem č. 455/1991 Sb., o 
živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, prokazuje 
živnostenské oprávnění výpisem ze živnostenského rejstříku, případně do vydání výpisu 
ohlášením s prokázaným doručením živnostenskému úřadu (v případě ohlašovacích živností).“

tj. ze znění dotčeného bodu bylo zadavatelem škrtnuto: „Dodavatel předloží, že má k dispozici oprávnění k 
podnikání alespoň pro předmět podnikání: Výroba a zpracování paliv a maziv a distribuce pohonných 
hmot.“.

Touto změnou dotčený dokument výše uvedené zakázky je zadávací dokumentace dnešním dnem uveřejněna
ve změněném znění na profilu zadavatele E-ZAK.  Lhůta pro podání nabídek se touto změnou či doplněním
prodlužuje je stanovena nově do 7. 9. 2018 do 11´00 hod.

V Praze dne: 9. 8. 2018

              .....................................................

                          Ing. Pavel Ševčík
       zadavatelem pověřený administrací zakázky 
                
ČEPRO, a.s., Odbor centrálního nákupu, Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 – Holešovice, 
pavel.sevcik@ceproas.cz;, tel.: 221 968 247, 739 240 286


		2018-08-09T12:24:05+0100




